МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
УО «ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
БЕЛОРУССКОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ПО АРТЕРИАЛЬНОЙ ГИПЕРТОНИИ
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
ДИСФУНКЦИЯ ЭНДОТЕЛИЯ: экспериментальные и клинические исследования
10-я юбилейная Международная научно-практическая конференция
1 июня 2018 г.

[image: image1.jpg]

Витебск, 2018 г.
Глубокоуважаемые коллеги!
1 июня 2018 года в Витебском государственном ордена Дружбы народов медицинском университете состоится 10-я юбилейная Международная научно-практическая конференция, посвященной проблеме нарушений сосудистого тонуса и дисфункции эндотелия кровеносных сосудов. Эта конференция является продолжением цикла научных встреч, организованных профессором А.П. Солодковым и проводившихся в нашем университете с 2000 года. Конференции вызвали большой интерес у исследователей из Беларуси, России, Украины, Польши и США. Организаторы десятой конференции надеются обсудить широкий круг вопросов, касающихся механизмов нарушений эндотелий-зависимой регуляции сосудистого тонуса, и принципов коррекции этих нарушений эндотелия при различных заболеваниях и патологических процессах.
Приглашаем Вас принять участие в работе 10-й Международной научно-практической конференции «Дисфункция эндотелия: экспериментальные и клинические исследования».
На конференции планируется обсудить следующие фундаментальные и прикладные проблемы:

· нарушение регуляции сосудистого тонуса при экспериментальном моделировании патологических процессов;

· общая характеристика и механизмы возникновения дисфункции эндотелия кровеносных сосудов;
· характеристика дисфункции эндотелия кровеносных сосудов при различных заболеваниях и патологических процессах;
· диагностика дисфункции эндотелия кровеносных сосудов;

· современные подходы к профилактике и коррекции дисфункции эндотелия.

Научная программа предполагает проведение пленарного и секционных заседаний.

Форма участия:

· публикация  материалов и доклад (устный или стендовый);

· публикация материалов;

· участие без публикации и доклада.
Все публикации будут размещены в базе цитирования РИНЦ. Статьи и материалы докладов будут изданы на электронных носителях с присвоением выходных сведений. Публикация бесплатная.

Организаторы оставляют за собой право отклонять материалы, не соответствующие предъявленным требованиям.

Официальные языки конференции: русский, английский.

Просим Вас направить в Оргкомитет конференции до 15 апреля 2018 года следующие материалы:

1. Рукопись статьи, содержащую результаты оригинального исследования, оформленную в соответствии с требованиями, изложенными в приложении 1 и 2, и подписанную автором (ами);
2.Элктронную копию статьи, высланную по e-mail: normfiz2016@gmail.com;
3. Заполненную заявку на участие в работе конференции.
Правила оформления статей представлены в приложениях №1 и №2.

Программа конференции будет сформирована на основе представленных в Оргкомитет статей.
Регистрационный взнос составляет 15 белорусских рублей (оплата регистрационного взноса производится в УО «ВГМУ» при регистрации участников). Оплата регистрационного взноса предполагает получение пакета участника конференции.
Бронирование номеров в гостинице осуществляется самими участниками.
С уважением,

Оргкомитет 10-й Международной

научно-практической конференции

«Дисфункция эндотелия: экспериментальные и клинические исследования»
Приложение 1

Правила оформления материалов для публикации
1.
Объем статьи не должен превышать 5 полных страниц, набранных в  MS Word;

2.
Формат страниц А4;

3.
Поля по периметру 25 мм;

4.
Заголовок статьи оформляется следующим образом:

· Название статьи - шрифт Times New Roman Cyr, 14 пт,  полужирный, прописными буквами;

· Фамилия, инициалы авторов - шрифт Times New Roman Cyr, 14 пт;

· Учреждение - шрифт Times New Roman Cyr, 14 пт, курсив;

6. Текст статьи:

· шрифт Times New Roman Cyr, 14 пт;

· межстрочный интервал - одинарный;

· красная строка 1,25 см;

7. Таблицы должны быть простыми и оформленными с помощью стандартных средств Word.
8. Рисунки в формате *png.
Пример оформления статьи:

НАЗВАНИЕ СТАТЬИ
Фамилия И.О.

Название учреждения, город, страна
Статья должна состоять из следующих разделов:

· введение;

· материалы и методы исследований;

· результаты и их обсуждение;

· литература (не более 10 источников).

Литература оформляется в соответствии с ГОСТом 7.1-2003
1.  Андреева, Л. И. Модификация метода определения перекисей липидов в тесте тиобарбитуровой кислоты / Л. И. Андреева, В. А. Кожемякин // Лабораторное дело. – 1988. – №1. – С. 41-43.
Приложение 2
10-Я ЮБИЛЕЙНАЯ МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ
«ДИСФУНКЦИЯ ЭНДОТЕЛИЯ: экспериментальные и клинические исследования»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНФЕРЕНЦИИ

Фамилия________________________________________________________________________

Имя____________________________________________________________________________

Отчество________________________________________________________________________
Организация_____________________________________________________________________
Должность______________________________________________________________________
Полный почтовый адрес организации________________________________________________
________________________________________________________________________________
Телефон________________________________________________________________________
Факс___________________________________________________________________________
Е-mail__________________________________________________________________________
Форма участия (отметьте знаком “(”):
Участие без доклада

Участие с докладом

Публикация без доклада

Язык выступления (отметьте знаком “(”):

русский

английский

Название  доклада________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Планируете ли Вы посетить экскурсию в г.Полоцк (Полоцкий Спасо-Ефросиниевский монастырь; Софийский собор ) 02.06.2018 г.      (отметьте знаком “(”)
  ДА

НЕТ

Дата приезда _______________
Подпись участника ______________________________
Приложение 3

Адрес оргкомитета:
Оргкомитет,

Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский университет,

пр. Фрунзе, 27
210023, г. Витебск, Республика Беларусь

Тел. +375 (29) 718-33-31 (Лазуко Светлана Степановна); +375 (29) 710-93-60 (Беляева Людмила Евгеньевна).
    E-mail: normfiz2016@gmail.com
Проезд к гостиницам в Витебске
Путь к остановкам:
[image: image2.emf]
	 Гостиница «Двина»
	Гостиница «Витебск»
	Гостиница «Лучёса»

	Витебск, ул. Ильинского, 41/18
	Витебск, ул. Замковая,

5, корп. 2А
	Витебск, просп. Строителей, 1Б

	+375 21 235-92-87

+375 21 235-91-73
	+375 29 376-06-23

+375 21 264-31-40

+375 33 610-90-76
	+375 21 229-83-47

+375 21 229-83-51

+375 21 229-85-00

+375 33 336-67-30

[image: image3.emf][image: image4.emf][image: image5.emf]